Al adquirir el PLIEGO DE LICITACION, las Empresas deberán fijar un domicilio en la Ciudad de 

Santa Fe debiendo incluir dicho domicilio en la propuesta. 

CAPITULO II. PRESUPUESTO 

Art. 5.- PRESUPUESTO OFICIAL 

El Presupuesto Oficial Indicativo para la obra es el siguiente: 

$ 42. 962.901 (pesos cuarenta y dos millones novecientos sesenta y dos mil novecientos uno) 

calculado con valores al mes de Agosto-2015. 

Los proponentes deberán incluir obligatoriamente en su cotización el importe al valor 

agregado IVA correspondiente al 21%. No se considerarán las ofertas que manifiesten 

expresamente que no lo incluyen.

[...]

Se deberá presentar el Certificado Habilitante con Capacidad de Contratación Anual y Técnica 

de Contratación por Especialidad. Su no presentación hará pasible a la Empresa de las 

sanciones que estime corresponder dicho Registro. 

Deberá contarse como mínimo con los siguientes montos: 

Capacidad de Contratación Anual (C.C.A.):   $ 42. 962.901 (pesos cuarenta y dos 

millones novecientos sesenta y dos mil novecientos uno) 

Capacidad Técnica de Contratación individual en la especialidad:  

525 OBRAS BASICAS DE MOVIMIENTO DE SUELOS:  $ 42. 962.901 (pesos cuarenta y dos 

millones novecientos sesenta y dos mil novecientos uno) 

Se aplicará el Decreto Nº0195 de enero del 2006 que establece como requisito de 

admisibilidad para las Empresas que pretendan presentarse como oferentes en licitaciones 

públicas y privadas, concursos de precios y contrataciones directas de obras públicas, la

[...]

Modificando el Art. 4 del PLIEGO UNICO DE BASES Y CONDICIONES (Adquisición de las Bases de 

Licitación – Documentación), la compra del Pliego para la Licitación podrá hacerse hasta 24 hs. 

antes de la apertura de la misma. Se fija el precio del mismo en $ 17.185 (pesos diecisiete mil 

ciento ochenta y cinco). 

Art. 62.- SELLADO DE LA OFERTA 

Según Normativa tributaria vigente. 

Art. 63.- INTERPRETACIÓN DE LAS NORMAS 

a) Las Normas contenidas en el Pliego deben ser interpretadas en forma armónica y 

sistemática. Si existieren cláusulas o actos susceptibles de doble interpretación según una de